
Latvijas Dendrologu biedrības 

dendroloģijas ekspertu sertificēšanas nolikums 
  

1. Latvijas Dendrologu biedrība (LDB) kā sabiedriska organizācija, kurā apvienoti nozarē 

akadēmiskās un praktiskās jomās strādājoši dendroloģijas speciālisti, izsniedz LDB 

dendroloģijas eksperta sertifikātu atbilstoši personas profesionālajai izglītībai, 

zināšanām, pieredzei dendroloģijā un ar to saistītajās apakšnozarēs. 

2. LDB dendroloģijas ekspertu sertifikāciju organizē un vada LDB valdes zinātniskais 

sekretārs. 

3. Persona var pretendēt uz LDB dendroloģijas eksperta statusa iegūšanu, ja viņš atbilst 

šādiem kritērijiem: 

3.1. Pretendents ir LDB biedrs, 

3.2. Pretendentam ir augstākā izglītība (bioloģija, vides zinātnes, mežzinātne), 

3.3. Pretendents līdzšinējā profesionālajā darbībā nav pielaidis rupjas kļūdas, kas 

radījušas negatīvas sekas vērtīgo kokaugu saglabāšanai vai Latvijas Dendrologu 

biedrības prestižam. 

4. Pretendents var iegūt LDB dendroloģijas eksperta sertifikātu, ja  

4.1. tiek izpildīts vismaz viens no šādiem kvalifikācijas kritērijiem: 

4.1.1. zinātniskie darbi/pētījumi dendroloģijā, kokaugu sistemātikā, kokaugu 

ekoloģijā, 

4.1.2. vismaz 3 gadu pieredze zinātniskā, pētnieciskā darbā dendroloģijas jomā, 

4.1.3. vismaz 3 gadu praktiska pieredze darbā ar kokaugiem (botāniskais dārzs, 

arborētums/dendrārijs, kokaudzētava, dendroloģiskās inventarizācijas), 

4.2. tiek sekmīgi nokārtots sertifikācijas eksāmens, 

4.3. ir nomaksāta LBD biedra nauda par kārtējo kalendāro gadu. 

5. Iesniedzamie dokumenti: 

5.1. Pretendenta parakstīts iesniegums, 

5.2. Pretendenta izglītību apliecinoša dokumenta kopija, 

5.3. Pretendenta CV, kurā jāietver informācija par zinātnisko, pētniecisko vai projektos 

veikto darbu dendroloģijas jomā (atbilstoši nolikuma 4. punkta prasībām), 

5.4. darba devēju rekomendācijas, projekta vadītāja vai projekta vadošās institūcijas 

apliecinājums par pretendenta zinātnisko vai praktisko darbību, norādot, kādas 

tieši aktivitātes attiecīgajā ar nozari saistītajā darbavietā vai projektā pretendents 

veicis,  

5.5. papildus dokumenti (kursu apmeklējums, sertifikāti utt.), pēc pretendenta izvēles, 

kas apliecina pretendenta kvalifikāciju, zināšanas un iepriekšējo pieredzi 

dendroloģijā vai saistītajās apakšnozarēs,  

5.6. maksājuma uzdevuma kopiju par iesnieguma izskatīšanu. 

6. Lēmumu par LDB dendroloģijas eksperta sertifikāta piešķiršanu/atjaunošanu pieņem 

LDB valde piecu darba dienu laikā pēc dokumentu iesniegšanas un sertifikācijas 

eksāmena nokārtošanas un izsniedz personai sertifikātu vai motivētu atteikumu. 

7. Valdes lēmumu var pārsūdzēt pilnsapulcē, kur balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu 

var atcelt valdes lēmumu un nodot valdei atkārtotai izvērtēšanai. 

8. Valdes lēmumu var pārsūdzēt 1 reizi gadā. 

9. Ja valde pieņem lēmumu atteikt sertifikāta izsniegšanu, pieteicējam netiek atgriezta 

iemaksātā nauda par iesnieguma izskatīšanu. 



10. Informāciju par sertificētajiem dendroloģijas ekspertiem ievieto LDB mājas lapā.  

11. Sertifikāta derīguma termiņš ir 5 (pieci) gadi. 

12. Lai atjaunotu sertifikātu, pretendents iesniedz: 

12.1. iesniegumu par sertifikāta atjaunošanu, 

12.2. informāciju par pēdējo 5 gadu laikā veikto profesionālo darbību 

dendroloģijas jomā, 

12.3. maksājuma uzdevuma kopiju par sertifikāta atjaunošanas dokumentu 

izskatīšanu. 

13. Eksperts ir tiesīgs pagarināt sertifikātu 2 gadu laikā pēc sertifikāta derīguma termiņa 

beigām. Ja šajā laikā eksperts nepiesakās eksperta sertifikāta pagarināšanai, viņam 

atkārtoti jāizpilda prasības, kas noteiktas jauno ekspertu sertificēšanai. (ar 2025. gada 

14. janvāra grozījumiem) 

14. Samaksu par LDB dendroloģijas eksperta sertifikāta iegūšanu/atjaunošanu nosaka 

LDB valde.  

 

 

 

Latvijas Dendrologu biedrības (LDB) dendroloģijas ekspertu sertificēšanas nolikums 

pieņemts ar LDB valdes lēmumu 2023. gada 14. novembrī (ar LDB valdes sēdes 2025. 

gada 14. janvāra grozījumiem). 

 

 

 

Dendroloģijas eksperta statusa pretendentiem nepieciešamos dokumentus iesniegt 

elektroniski: madara.lazdane@lu.lv 

 

 

mailto:madara.lazdane@lu.lv

